
xFUME®-Rauchgas-Absaugbrenner MIG/MAG

Verschleißteile

Ersatzteile

xFUME® PRO & xFUME® COMPACT in Aktion

xFUME® PRO 24 xFUME® PRO 36 xFUME® PRO 501 xFUME® COMPACT 25
4,00 m 612.0127.1 614.0262.1 634.0207.1 604.0144.1
5,00 m 612.0128.1 614.0263.1 634.0208.1 604.0145.1

xFUME® PRO 24 xFUME® PRO 36 xFUME® PRO 501 xFUME® COMPACT 25
Gasdüse 145.0880.5 145.0903.5 145.0903.5 145.0900.5
Spritzerschutz 146.0091.5 146.0093.5 146.0093.5 –
Stromdüse 140.0245 140.0445.10 140.0445.10 140.D457.10
Düsenstock 142.0308.5 142.0306.5 142.0306.5 142.0001
Spirale 2.0x4.5x440 
Spirale 2.0x4.5x450 
Spirale 2.0x4.5x540 
Spirale 2.0x4.5x550

124.0031 
–

124.0035
–

124.0031 
– 

124.0035
–

– 
124.0112 

– 
124.0113

124.0031
–

124.0035
–

xFUME® PRO 24 xFUME® PRO 36 xFUME® PRO 501 xFUME® COMPACT 25
Brennerhals 614.0267.1 614.0267.1 634.0210.1 604.0140.1
Brennerhals m. Absaugr. 614.0264.1 614.0264.1 634.0209.1 –
Absaugdüse 600.0148.1 600.0147.1 600.0147.1 600.0145.1
Zentrierstern kpl. 614.0253.1 614.0253.1 614.0253.1 604.0142.1
Fixierring – – – 604.0143.1
Handgriff 180.0207.1 180.0207.1 180.0207.1 180.0206.1
Hebeltaster kurz 185.0135.1 185.0135.1  185.0135.1 185.0135.1
Schieber Zuluft kpl. – – – 400.1928.1

xFUME®-Absaugbrenner Bestellübersicht 
xFUME® PRO und xFUME® COMPACT



xFUME®-Absaugbrenner Bestellübersicht 
xFUME® TIG

xFUME®-Rauchgas-Absaugbrenner WIG

Aufgrund der sehr unterschiedlichen maschinenseitigen Anschlussarten können wir keine Bestellnummern für komplette Brenner angeben. 
Für Bestellnummern wenden Sie sich bitte an das für Sie zuständige Vertriebsbüro.

Ersatzteile

Verschleißteile

xFUME® TIG in Aktion

xFUME® TIG 150 xFUME® TIG 260W
Brennerhals 776.5008.1 777.5001.1

xFUME® TIG 150 xFUME® TIG 260W
Brennerkappe 771.0051 771.0051
Brennerkappe kurz 776.0053 776.0053
Isolierring 776.5007.5 776.5007.5
Elektrodenhalter ø 1,0 mm
Elektrodenhalter ø 1,6 mm
Elektrodenhalter ø 2,0 mm
Elektrodenhalter ø 2,4 mm
Elektrodenhalter ø 3,2 mm

776.0061
776.0062
776.0067
776.0063
776.0064

776.0061
776.0062
776.0067
776.0063
776.0064

Gasdiffusor ø 1,0 mm
Gasdiffusor ø 1,6 mm
Gasdiffusor ø 2,0 mm
Gasdiffusor ø 2,4 mm
Gasdiffusor ø 3,2 mm

776.0171
776.0172
776.0177
776.0173
776.0174

776.0171
776.0172
776.0177
776.0173
776.0174

Absaugdüse kurz DN 8,0
Absaugdüse kurz DN 9,5
Absaugdüse kurz DN 12,0

776.5003.10
776.5004.10
776.5005.10

776.5003.10
776.5004.10
776.5005.10

Absaugdüse lang DN 8,0
Absaugdüse lang DN 9,5
Absaugdüse lang DN 12,0

776.5001.10
776.5002.10 
776.5006.10

776.5001.10
776.5002.10 
776.5006.10

www.binzel-abicor.com

Alexander Binzel Schweisstechnik GmbH & Co. KG
Kiesacker · 35418 Buseck · GERMANY
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